

## **PROTOKÓŁ Nr 20/2013**

### **z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej, z dnia 28 października 2013 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Derehajło Teresa, członek Komisji
2. Jakubowski Karol, członek Komisji
3. Rzepniewski Paweł, członek Komisji
4. Zienczuk Leszek, członek Komisji
5. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, Jakimiuk Anatol, Radziwił Agnieszka, Korniluk Eugeniusz,
6. Członkowie Komisji Oświaty - Lasecka Danuta, Oliwniak Agnieszka, Piotrowska Krystyna, Roszkowski Tomasz,
7. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
8. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy
9. Bazylewski Krzysztof Przewodniczący Rady Gminy Boćki

Nieobecna: Wietoszko Wiesława

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w budynku Urzędu Gminy w godz. 10<sup>00</sup> – 13<sup>10</sup> pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą prawie wszyscy członkowie poszczególnych Komisji, na stan 14 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 13, a zatem obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie:

1. Przyjęcie wytycznych do opracowania budżetu gminy na 2014 rok
2. Rozpatrzenie propozycji zmiany wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
3. Ustalenie propozycji stawek podatkowych na rok 2014 do naliczenia:
  - a) podatku leśnego
  - b) podatku rolnego
  - c) podatku od nieruchomości
  - d) podatku od środków transportowych
4. Omówienie programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi na rok 2014
5. Sprawy różne, bieżące gminy,

ad pkt 1

Pan Wójt i Pani Skarbnik przedstawili potrzeby niezbędne do realizacji w 2014 roku.

Na bieżące utrzymanie i remonty dróg planuje się przeznaczyć 370 tys zł . Z tych środków na równanie wiosenno-jesienne, na remonty nawierzchni gruntowej dróg, konserwację oznakowania i na odśnieżanie dróg przeznaczy się 255 tys zł, na opłacenie podatku od

nieruchomości 54 tys zł, pozostałe środki zabezpieczy się na opracowanie dokumentacji projektowej.

Przebudowa dróg gminnych zniszczonych przez powódź Piotrowo Krzywokoły, Wygonowo-granica gminy, Bystre, Śnieżki.

Przebudowa trzech dróg powiatowych na terenie gminy Boćki, drogę Mokre - Knorydy - Starowieś planuje się sfinansować ze środków: dotacji z budżetu państwa w ramach programu 50% całkowitych kosztów realizacji zadania, wkładu Powiatu Bielskiego 25% całkowitych kosztów realizacji zadania oraz dotacji Gminy Bielsk i Gminy Boćki po 25% kosztów zadania położonego w granicach administracyjnych gmin, w przypadku gminy Boćki dotyczy odcinka drogi Knorydy - Starowieś. Drugie zadanie to przebudowa drogi do wsi Piotrowo Trojany od drogi krajowej 19 planuje się sfinansować ze środków: dotacji z budżetu państwa w ramach programu 50% całkowitych kosztów realizacji zadania, wkładu Powiatu Bielskiego 25% wartości realizacji zadania oraz dotacji Gminy Boćki 25% wartości realizacji zadania.

Następne zadanie to modernizacja drogi powiatowej odcinek Starowieś - Hawryłki (3PU). Szacunkowy koszt 130 tys zł, planowany udział gminy 75% (91 tys. zł), udział powiatu 25% (39 tys zł), przy wykonaniu robót siłami Powiatowego Zarządu Dróg.

Złożono dwa wnioski na remont świetlic wiejskich, na remizę w miejscowości Boćki ok.130 tys zł i świetlicę w Jakubowskich ok. 240 tys zł, jednak można pozyskać środki w wysokości 50% poniesionych wydatków, druga połowa to środki własne, potrzeba około 180 tys zł Radni zastanawiali się czy jest sens przystępowania do remontu świetlicy we wsi Jakubowskie po tak wysokich kosztach, lepiej byłoby wybudować nowy budynek.

Na sfinansowanie zadań z zakresu oświaty i wychowania potrzeba 5 mln zł w tym na utrzymanie dwóch szkół podstawowych 2,5 mln zł, na gimnazjum 1,5 mln zł, dowożenie uczniów do szkół 500 tys zł, utrzymanie stołówek szkolnych 260 tys zł.

Zespół Szkół w Boćkach złożył wniosek o przyznanie środków w kwocie 227 tys zł, Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach 270 tys zł łącznie z wydatkami na GOK, CKT, Orlika i świetlice wiejskie, Ośrodek Pomocy Społecznej 480 tys.zł w tym utrzymanie ośrodka 120 tys. zł, Gminna Biblioteka w Boćkach 92 tys zł i prosi o dodatkowy etat. Dowóz dzieci do szkoły specjalnej w Bielsku Podlaskim, zadanie zostało zlecone firmie prywatnej.

Głos zabrała Pani Teresa Modzelewska Kierownik Gminnej Biblioteki, prosiła o przyznanie dodatkowego etatu pracownika. Potrzebę uzasadniała dużym obciążeniem pracy, w bibliotece redaguje gminne czasopismo Boćkowiak, na imprezach w soboty i niedziele pracuje - wykonuje zdjęcia do czasopisma. Należy skomputeryzować bibliotekę, ponieważ uwstecznia się, nie idzie do przodu i się nie rozwija. W czasie urlopu biblioteka jest zamknięta.

Radna Pani Krystyna Piotrowska proponowała zatrudnić stażystów z Urzędu Pracy, bądź poszukać wolontariuszy. W bibliotece od wielu lat stale i wciąż pracowała jedna osoba i wystarczało. Połączyć bibliotekę z ośrodkiem kultury.

Pan Tomasz Roszkowski potwierdził, że Pani Modzelewska faktycznie na imprezach wykonuje zdjęcia, w czasie urlopu biblioteka jest zamknięta, może byłoby trafne żeby połączyć bibliotekę z GOK.

Pan Wójt powiedział, że zlikwidować biblioteki nie możemy, ponieważ prowadzenie biblioteki jest zadaniem własnym gminy, ale połączyć to można.

Przewodniczący przegłosował wniosek zwiększenia etatu w bibliotece.

Za przyznaniem dodatkowego etatu oddano głosów - "0" .

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania radni nie wyrazili zgody na zwiększenie zatrudnienia w bibliotece. Przyznano dotację w kwocie 65 tys zł na 2014 rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sołtys wsi Wojeniec przychodzi kilka razy w roku i prosi o remont drogi do wsi Wojeniec, na odcinku położonym na terenie naszej gminy. Odmownie, radni nie wyrazili zgody, brak środków pieniężnych.

ad pkt 2

Pan Wójt poinformował, że już jest wiadomo iż wniesione przez mieszkańców opłaty nie wystarczą na pokrycie ponoszonych kosztów za gospodarowanie odpadami. Aby wyjść na swoje należy podwyższyć stawkę do 9 zł od osoby. W tym roku brakuje około 100 tys zł. Za III kwartał wpłynęło 45% należności, ale co miesiąc wpłaca co raz więcej osób. Do kosztów gospodarowania odpadami wlicza się: koszty odbioru odpadów komunalnych, koszt utrzymania etatu pracownika, koszt opłacenia komornika, organizacja oraz koszt zakupu pojemników i kontenerów do punktów selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy.

Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że rodziny wielodzietne i rodziny które korzystają z pomocy społecznej dopominają się ulgi, bądź zniżki w opłatach za śmieci.

Pan Bazylewski Krzysztof odpowiedział, że w innych gminach są stosowane ulgi dla rodzin wielodzietnych.

Radni Pan Bazylewski, Krzysztof, Roszkowski Tomasz, Jakubowski Karol wypowiadali się że są przeciwni podwyższaniu opłat, dlatego brakuje pieniędzy, teraz większe rodziny płacą miesięcznie po 50-80 zł, gdy poprzednio płacili po 35 zł na kwartał i wystarczało, ta sama firma odbiera odpady. Niech wszyscy mieszkańcy złożą deklaracje i wniosą opłaty, wysłać komornika do zalegających, należy poczekać do końca roku i wtedy będzie widać, czy opłaty są wystarczające, czy też nie.

Pani Kruszevska Monika mówiła, iż dużo osób po raz pierwszy dokonuje wpłat dopiero teraz w miesiącu październiku, również są osoby które przychodzą i się wyrejestrowują np. studenci od miesiąca października i osoby starsze, które na okres zimy zmieniają adres zamieszkania, wyjeżdżają do dzieci, do bloków w mieście.

Pan Roszkowski Tomasz proponował rozmawiać z Astwą firmą odbierającą odpady, żeby pobierali mniejszą opłatę bądź zastosowali ulgę, ponieważ faktycznie przebywa na gminie mniej osób niż jest zameldowanych, tym samym jest mniej wytwarzanych śmieci.

Zdaniem Pani Krystyny Piotrowskiej należy jeszcze poczekać do końca roku, może sytuacja się unormuje, zbierze się wpłaty i może wystarczy środków. Mieszkańcy byli oburzeni na stawkę 7 zł od osoby, tym bardziej będą gdy się podwyższy do 9 zł.

Pan Wójt powiedział że pomimo sprzeciwu radnych przygotuje projekt uchwały na Sesję ze stawką 9 zł od osoby, ponieważ taka stawka wynika z kalkulacji kosztów (o ile wszyscy zapłacą).

W dyskusji radni wypowiadali się za stawką 7 zł od osoby i że nie zmienią zdania, projekt uchwały Wójt może przedłożyć Radzie, w czasie głosowania na Sesji okaże się, czy uchwała zostanie przyjęta, czy też nie.

ad pkt 3

W tym temacie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy. Poinformowała radnych że zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2013 roku opublikowanym w Monitorze Polskim wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2013 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2012 roku wynosi 100,9% (czyli wzrost o 0,9%).

Na podstawie niniejszego komunikatu Minister Finansów dnia 31 lipca 2013 roku wydał obwieszczenie w sprawie górnych granic stawek kwotowych w 2014 roku dotyczące: stawek podatku od nieruchomości, podatków od środków transportowych oraz opłat lokalnych. Zapoznała radnych z górnymi stawkami ogłoszonymi w tym obwieszczeniu i zwróciła się z zapytaniem, jakie stawki podatkowe proponują przyjąć na rok 2014 w gminie Boćki.

Pani Skarbnik Poinformowała również iż zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS średnia cena skupu żyta, stanowiąca podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2014 rok wynosi 69,28 zł za 1 dt. Natomiast średnia cena sprzedaży drewna wynosi 171,05 zł za 1 m<sup>3</sup>.

W ogólnej dyskusji radna Pani Teresa Derehajło, Góralczuk Eugeniusz i inni radni proponowali cenę żyta obniżyć i pozostawić na poziomie roku 2013.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli cenę żyta obniżymy do stawek ubiegłorocznych, w związku z zastosowaną ulgą Ministerstwo Finansów zmniejszy dla gminy subwencję o 308 tys zł.

Dla części diskutujących radnych, fakt obniżenia subwencji nie miał znaczenia, ich zdaniem cena GUS jest wysoka i należy ją obniżyć.

W związku z brakiem zgodności wypowiedzi radnych, Przewodniczący przeprowadził głosowanie:

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych członków komisji i Przewodniczący Rady Gminy.

Za przyjęciem ceny żyta według stawki GUS tj 69,28 zł za 1 dt - oddano 10 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się 4 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że w związku z niniejszym głosowaniem, cena żyta stanowiąca podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2014 rok pozostaje w kwocie ustalonej przez GUS tj. 69,28 zł za 1 dt.

Pan Wójt zapytał radnych jak się ustosunkowują i jakie proponują przyjąć pozostałe stawki podatkowe na 2014 rok.

W wyniku prowadzonej dyskusji ustalono iż cenę żyta i drewna przyjmie się w cenie ogłoszonej przez GUS, natomiast pozostałe stawki podatkowe obowiązujące w roku bieżącym zwiększyć o wskaźnik wzrostu cen tj. o 0,9%.

Wobec powyższego komisja występuje do Rady Gminy z wnioskiem o ustalenie niniejszych stawek podatkowych na rok 2014.

1. Do naliczenia podatku leśnego wysokość ceny drewna tartacznoego przyjąć w wysokościach ustalonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. 171,05 zł za 1 m<sup>3</sup> drewna,
2. Do naliczenia podatku rolnego przyjąć cenę żyta ogłoszoną w komunikacie Prezesa GUS w kwocie 69,28 zł/q
3. Stawki podatku od nieruchomości na rok 2014 proponuje się przyjąć w wysokościach stawek roku 2013 podwyższone o wskaźnik wzrostu 0,9%, a mianowicie:
  - 1) od gruntów:
    - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - **0,89** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,
    - b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - **4,56** zł od 1 ha powierzchni,
    - c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - **0,46** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,
  - 2) od budynków lub ich części
    - a) mieszkalnych - **0,56** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
    - b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - **23,03** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
    - c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - **10,75** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - **4,68** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
  - e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - **6,56** zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej
- 3) od budowli - **2 %** ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

#### 4. Podatek od środków transportowych na 2014 rok:

- 1) obecnie obowiązujące w 2013 roku roczne stawki podatku od środków transportowych na 2014 rok przeliczyć i zwiększyć o wskaźnik wzrostu tj.0,9%.

ad pkt 4

Program współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok omówił Wójt Gminy. Współpraca między Gminą a podmiotami Programu dotyczy sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zadaniem priorytetowym współpracy Gminy z organizacjami w 2014 r. są zadania z zakresu:

- 1) ochrony i promocji zdrowia,
- 2) upowszechnienia kultury fizycznej i sportu,
- 3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych i rodzin z niepełnosprawnością
- 4) dziedzictwa kulturowego.

Celem Programu jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy i umacnianie partnerstwa między samorządem a organizacjami pozarządowymi.

Program został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie zgłaszania pisemnych opinii i wniosków do projektu Programu umieszczonego na stronie BIP, tablicy ogłoszeń Urzędu oraz udostępnionego do wglądu w sekretariacie Urzędu.

Program obowiązywać będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku.

Na realizację Programu na rok 2014 planuje się środki finansowe w wysokości 60.000 zł.

W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, organizacje pozarządowe lub podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego złożą z własnej inicjatywy oferty realizacji zadań publicznych, w miarę możliwości finansowych mogą być zwiększone w budżecie Gminy środki przeznaczone na realizację Programu.

ad pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radni dyskutowali na temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, niektórzy są nie zadowoleni ze sposobu budowy ich zdaniem źle zaprojektowano, niewłaściwie są montowane zbiorniki i niewłaściwie funkcjonują, w oczku stoi woda, a w czasie opadów deszczu przelewa się przez wierzch.

Pan Wójt mówił, że każdy rolnik który pobiera opłaty zobowiązany jest do odprowadzania ścieków do oczyszczalni. Jedni rolnicy budują na własny koszt oczyszczalnie drogie i dobre inni mniejsze i tańszym kosztem. W naszej gminie większość rolników skorzystała z projektu z dotacji unijnej, który jest budowany najtańszym kosztem.

Przy udziale Pana Piotra Szymczuka inspektora prowadzącego sprawy drogownictwa Radni dyskutowali na temat niewłaściwego równania dróg żwirowych oraz uszkodzenia nawierzchni dróg przez firmy przewożące żwir dużymi i ciężkimi samochodami na budowę innych dróg. Dotyczy to na przykład drogi Bystre - Sasiny, którą uszkodził Maksbud, czy też dogi do wsi Wygonowo. Prosilili o wydanie zakazu przejazdu tym firmom.

Pani Derehajło Teresa prosiła o naprawę ulicy Dubieńskiej w Boćkach.

Pan Piotr Szymczuk odpowiedział, że nie można zakazać korzystania z drogi, natomiast żeby wyremontować lub przebudować drogę trzeba do niej dojechać tą czy inną drogą i dowieźć materiały.

Radni poruszyli temat wyrządzania szkód przez bobry i prosilili o zaproszenie na Sesję Rady Gminy, przedstawiciela ochrony środowiska.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji  
Wietoszek Wiesława